
Svar på skriftligt spörsmål SSS 197/2021 rd  

Svar på skriftligt spörsmål om en evenemangsgaranti under coronavi-

rusepidemin 

Till riksdagens talman 

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister 

som saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 197 rd undertecknat av riksdagsleda-

mot Leena Meri /sannf.: 

Vad är orsaken till att evenemangsgarantin begränsas till tiden 1.6–30.9.2021 och 

kan ministern göra ändringar i propositionen så att stödet skulle börja gälla redan tidigare 

och därmed skulle bättre beakta evenemangsanordnarnas situation? 

Som svar på detta spörsmål anför jag följande: 

Bakom evenemangsgarantin ligger pandemisituationens utveckling och statens tillmötesgående i 

finansieringen av evenemang. Regeringens exit-strategi definierar vilka evenemang man kan 

tryggt börja ordna. Den nuvarande begränsningen av sammankomster förhindrar i praktiken ord-

nandet av evenemang i maj. Det är möjligt att begränsningarna lättas i juni. Det beror på hur 

pandemin utvecklar sig.  

Enligt regeringens exit-strategi kunde man endast ordna evenemang mycket begränsat i maj. Re-

geringen har även flyttat fram kommunalvalet till juni på grund av pandemisituationen. Därmed 

är situationen i maj mest sannolikt inte sådan att det överlag skulle vara motiverat att skapa inci-

tament för anordnande av evenemang för evenemangsbranschen. 

Regeringens proposition om evenemangsgarantin gavs till riksdagen den 6 maj vilket innebär att 

det inte ska anses vara sannolikt att lagen träder i kraft åtminstone innan det ikraftträdande datum 

som planeras i RP, alltså den 1 juni. Utkastet till regeringens proposition var på remiss 29.3–7.4 

och fick i viss mån ett motstridigt mottagande. Propositionen bearbetades rejält och den har be-

retts tillsammans med en del andra åtgärder inom evenemangs- och kulturbranschen och de är 

också kopplade till en del av undervisnings- och kulturministeriets hjälpinsatser samt till företa-

garnas arbetsmarknadsstöd som är anhängiggjort inom arbets- och näringsministeriet och om vil-

ket regeringen ämnar presentera sin proposition vecka 19. 

  



Enligt regeringens proposition om evenemangsgarantin har olika slags stöd och understöd på to-

talt cirka 245 miljoner euro riktats till evenemangsbranschen då man räknar in Business Finlands 

utvecklingsstöd, kostnadsstödet, stödet för ensamföretagare, NTM-centralernas utvecklingsstöd 

samt olika understöd från undervisnings- och kulturministeriet. I lagen om kostnadsstöd inklude-

rades i april bestämmelser som förbättrar ensamföretagarnas ställning samt en ersättning för 

stängning. En fortsättning av lagen om kostnadsstöd förbereds som bäst. De nya UKM-åtgärderna 

är 127 miljoner euro till sin storlek och evenemangsgarantins storlek uppskattas till 80 miljoner 

euro. 

 

Helsingfors 12.5.2021 

Näringsminister Mika Lintilä 

 

 


